
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 018/2019 
PREGÃO  PRESENCIAL  N° 012/2019 
REGISTRO DE PREÇO N° 010/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 023/2019 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Norte Sul Peças e Mecânica 
LTDA, Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada 

em horas trabalhadas em serviços de máquinas pesadas. 

 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2019 
 
VIGÊNCIA: 20/03/2019 a 19/03/2020 
 
VALOR: R$ 175.949,50 (cento e setenta e cinco mil e novecentos e  quarenta 
e nove reais e cinqüenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
15.452.0007.2029/3.3.90.30.00 Ficha: 110 – Fonte: 100 
15.452.0007.2029/3.3.90.39.00 Ficha: 113 – Fonte: 100 
26.782.0088.2088/3.3.90.30.00 Ficha: 337 – Fonte: 100 
26.782.0088.2088/3.3.90.39.00  Ficha: 338 – Fonte: 100 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 018/2019 – Pregão Presencial n° 012/2019 – Registro de Preço n° 
010/2019– Ata de Registro de Preço n° 010/2019. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 
Contratante e Diani Lamoia de Carvalho Norte Sul Peças e Mecânica LTDA, 
Contratada, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como 
testemunhas. 


